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390 SF 4

Ontour
L: 5.777 mm · B: 2.200 mm · G: 1.200 kg

470 KMF 3 2

Ontour
L: 6.706 mm · B: 2.200 mm · G: 1.350 kg

460 DL 3

Ontour
L: 6.645 mm · B: 2.200 mm · G: 1.300 kg

470 UL 3

Ontour
L: 6.706 mm · B: 2.200 mm · G: 1.350 kg

400 SFe 3

De Luxe
L: 5.961 mm · B: 2.300 mm · G: 1.300 kg

455 UF 4

De Luxe
L: 6.476 mm · B: 2.300 mm · G: 1.350 kg

460 UFe 4

De Luxe
L: 6.626 mm · B: 2.300 mm · G: 1.350 kg

495 WFB 4

De Luxe
L: 7.124 mm · B: 2.300 mm · G: 1.500 kg

490 KMF 3 2

De Luxe
L: 6.885 mm · B: 2.300 mm · G: 1.400 kg

540 KMFe 3 2

De Luxe
L: 7.442 mm · B: 2.300 mm · G: 1.600 kg

515 UHK 4 3

De Luxe
L: 7.530 mm · B: 2.300 mm · G: 1.600 kg

545 KMF 3 2

De Luxe
L: 7.422 mm · B: 2.500 mm · G: 1.600 kg

560 KMFe 4 2

De Luxe
L: 7.510 mm · B: 2.500 mm · G: 1.700 kg

460 LU 4

De Luxe
L: 6.748 mm · B: 2.300 mm · G: 1.350 kg

495 UL 4

De Luxe
L: 7.124 mm · B: 2.300 mm · G: 1.500 kg

540 UL 4

De Luxe
L: 7.290 mm · B: 2.300 mm · G: 1.500 kg

440 SF 4

De Luxe Edition
L: 6.137 mm · B: 2.300 mm · G: 1.300 kg

460 UFe 4

De Luxe Edition 
L: 6.626 mm · B: 2.300 mm · G: 1.350 kg

490 KMF 3 2

De Luxe Edition
L: 6.885 mm · B: 2.300 mm · G: 1.400 kg

545 KMF 3 2

De Luxe Edition
L: 7.422 mm · B: 2.500 mm · G: 1.600 kg

560 KMFe 4 2

De Luxe Edition
L: 7.510 mm · B: 2.500 mm · G: 1.700 kg

650 KMFe 4 2

De Luxe Edition
L: 8.322 mm · B: 2.500 mm · G: 1.900 kg

460 LU 4

De Luxe Edition
L: 6.748 mm · B: 2.300 mm · G: 1.350 kg

495 UL 4

De Luxe Edition
L: 7.124 mm · B: 2.300 mm · G: 1.500 kg

460 UFe 4

Excellent 
L: 6.626 mm · B: 2.300 mm · G: 1.350 kg

495 UFe 4

Excellent
L: 6.767 mm · B: 2.300 mm · G: 1.500 kg

460 SFf 2 1

Excellent
L: 6.748 mm · B: 2.300 mm · G: 1.350 kg

495 UL 4

Excellent
L: 7.124 mm · B: 2.300 mm · G: 1.500 kg
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Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 14.970 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 16.830 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 17.170 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 17.460 €

Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 16.960 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 16.970 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 18.150 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 17.790 €

Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 18.690 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 17.990 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 20.440 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 21.780 €

Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 19.350 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 20.320 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 20.690 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 21.180 €

Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 16.820 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 18.520 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 18.490 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 19.590 €

Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 18.550 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 21.290 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 21.590 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 23.880 €

Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 19.450 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 19.990 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 20.260 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 19.480 €

MODELLÜBERSICHT CARAVANS
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540 UFe 4

Excellent
L: 7.271 mm · B: 2.300 mm · G: 1.500 kg

560 CFe 4

Excellent
L: 7.510 mm · B: 2.500 mm · G: 1.600 kg

560 WFU 4

Excellent
L: 7.558 mm · B: 2.500 mm · G: 1.600 kg

495 WFB 4

Excellent
L: 7.124 mm · B: 2.300 mm · G: 1.500 kg

560 KMFe 4 2

Excellent
L: 7.510 mm · B: 2.500 mm · G: 1.700 kg

540 UFf 4

Excellent
L: 7.342 mm · B: 2.300 mm · G: 1.500 kg

540 UL 4

Excellent
L: 7.290 mm · B: 2.300 mm · G: 1.500 kg

540 WLU 4

Excellent
L: 7.271 mm · B: 2.300 mm · G: 1.500 kg

560 LU 4

Excellent
L: 7.510 mm · B: 2.500 mm · G: 1.600 kg

560 LU 4

Prestige
L: 7.510 mm · B: 2.500 mm · G: 1.600 kg

770 CL 4

Landhaus
L: 9.136 mm · B: 2.500 mm · G: 2.300 kg

770 CFf 4

Landhaus
L: 9.136 mm · B: 2.500 mm · G: 2.300 kg

650 UMFe 4 1

Prestige
L: 8.322 mm · B: 2.500 mm · G: 1.900 kg

660 WFC 4

Prestige
L: 8.322 mm · B: 2.500 mm · G: 1.900 kg

560 WLU 4

Prestige
L: 7.510 mm · B: 2.500 mm · G: 1.600 kg

720 UKFe 5 2

Prestige
L: 9.027 mm · B: 2.500 mm · G: 2.200 kg

620 CL 4

Prestige
L: 8.022 mm · B: 2.500 mm · G: 1.900 kg

560 WFU 4

Prestige
L: 7.558 mm · B: 2.500 mm · G: 1.600 kg

650 KFU 4 2

Prestige
L: 8.372 mm · B: 2.500 mm · G: 1.900 kg

495 UL 4

Prestige
L: 7.124 mm · B: 2.300 mm · G: 1.500 kg

540 UFe 4

Prestige
L: 7.271 mm · B: 2.300 mm · G: 1.500 kg

495 UL 4

Premium
L: 7.630 mm · B: 2.300 mm · G: 1.700 kg

560 UL 4

Premium
L: 8.016 mm · B: 2.500 mm · G: 1.800 kg

650 UFf 4

Premium
L: 8.828 mm · B: 2.500 mm · G: 2.000 kg

650 UKFe 4 2

Premium
L: 8.879 mm · B: 2.500 mm · G: 2.000 kg

560 CFe 4

Premium
L: 8.016 mm · B: 2.500 mm · G: 1.800 kg

660 WFU 4

Premium
L: 8.865 mm · B: 2.500 mm · G: 2.000 kg

720 KWFU 4 2

Prestige
L: 9.039 mm · B: 2.500 mm · G: 2.200 kg
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Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 21.750 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 21.390 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 21.530 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 20.450 €

Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 20.580 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 22.590 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 22.730 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 21.780 €

Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 23.810 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 19.940 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 21.780 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 22.330 €

Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 23.480 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 24.490 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 23.870 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 24.810 €

Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 25.580 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 27.490 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 27.720 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 29.720 €

Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 23.470 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 27.100 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 25.790 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 30.240 €

Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 30.390 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 30.890 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 30.880 € Preis ab Werk inkl. 19% MwSt. 30.880 €

MODELLÜBERSICHT CARAVANS
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PREISE FAHRWERK MASSANGABEN UND GEWICHTE

BAUREIHE 
MODELLE

Preis ab Werk in Euro  
inkl. 19% MwSt. 

Anzahl der 
Achsen 

Reifengröße Gesamtlänge 
(mm)

Aufbaulänge 
(mm)

Gesamtbreite/
Innenbreite 

(mm) 

Gesamthöhe/ 
Innenstehhöhe 1  

(mm) 

Technisch 
zulässige 

Gesamtmasse 2 
 (kg)

Masse im 
fahrbereiten 

Zustand 3 
(kg) 

ONTOUR
390 SF 14.970,00 1 195/70 R 14 XL 5.777 4.587 2.200/2.072 2.607/1.950 1.200 1.025
460 DL 16.830,00 1 195/70 R 14 XL 6.645 5.455 2.200/2.072 2.607/1.950 1.300 1.177
470 KMF 17.170,00 1 195/70 R 14 XL 6.706 5.516 2.200/2.072 2.607/1.950 1.350 1.179
470 UL 17.460,00 1 195/70 R 14 XL 6.706 5.516 2.200/2.072 2.607/1.950 1.350 1.186

DE LUXE
400 SFe 16.960,00 1 195/70 R 14 XL 5.961 4.784 2.300/2.172 2.607/1.950 1.300 1.097
455 UF 16.970,00 1 195/70 R 14 XL 6.476 5.299 2.300/2.172 2.607/1.950 1.350 1.144
460 UFe 18.150,00 1 195/70 R 14 XL 6.626 5.449 2.300/2.172 2.607/1.950 1.350 1.201
460 LU 17.790,00 1 195/70 R 14 XL 6.748 5.571 2.300/2.172 2.607/1.950 1.350 1.186
490 KMF 18.690,00 1 185 R 14 C 6.885 5.694 2.300/2.172 2.623/1.950 1.400 1.255
495 UL 17.990,00 1 185 R 14 C 7.124 5.933 2.300/2.172 2.623/1.950 1.500 1.298
495 WFB 20.440,00 1 185 R 14 C 7.124 5.933 2.300/2.172 2.623/1.950 1.500 1.276

515 UHK 21.780,00 1 185 R 14 C 7.530 6.388 2.300/2.172 2.623/1.950 1.600 1.419

540 UL 19.350,00 1 185 R 14 C 7.290 6.099 2.300/2.172 2.625/1.950 1.500 1.339
540 KMFe 20.320,00 1 185 R 14 C 7.442 6.251 2.300/2.172 2.625/ 1.950 1.600 1.367
545 KMF 20.690,00 1 185 R 14 C 7.422 6.254 2.500/2.367 2.625/1.950 1.600 1.410
560 KMFe 21.180,00 1 195/70 R 15 C 7.510 6.342 2.500/2.367 2.629/1.950 1.700 1.492

DE LUXE EDITION 
440 SF 16.820,00 1 195/70 R 14 XL 6.137 4.960 2.300/2.172 2.607/1.950 1.300 1.122
460 UFe 18.520,00 1 195/70 R 14 XL 6.626 5.449 2.300/2.172 2.607/1.950 1.350 1.204
460 LU 18.490,00 1 195/70 R 14 XL 6.748 5.571 2.300/2.172 2.607/1.950 1.350 1.192
490 KMF 19.590,00 1 185 R 14 C 6.885 5.694 2.300/2.172 2.623/1.950 1.400 1.258
495 UL 18.550,00 1 185 R 14 C 7.124 5.933 2.300/2.172 2.623/1.950 1.500 1.302
545 KMF 21.290,00 1 185 R 14 C 7.422 6.254 2.500/2.367 2.625/1.950 1.600 1.412
560 KMFe 21.590,00 1 195/70 R 15 C 7.510 6.342 2.500/2.367 2.629/1.950 1.700 1.494
650 KMFe 23.880,00 2 155/80 R 13 XL 8.322 7.153 2.500/2.367 2.588/1.950 1.900 1.668

EXCELLENT
460 UFe 19.450,00 1 195/70 R 14 XL 6.626 5.449 2.300/2.172 2.607/1.950 1.350 1.209
460 SFf 19.990,00 1 195/70 R 14 XL 6.748 5.571 2.300/2.172 2.607/1.950 1.350 1.170
495 UFe 20.260,00 1 185 R 14 C 6.767 5.576 2.300/2.172 2.623/1.950 1.500 1.268
495 UL 19.480,00 1 185 R 14 C 7.124 5.933 2.300/2.172 2.623/1.950 1.500 1.303
495 WFB 21.750,00 1 185 R 14 C 7.124 5.933 2.300/2.172 2.623/1.950 1.500 1.278
540 UFe 21.390,00 1 185 R 14 C 7.271 6.080 2.300/2.172 2.625/1.950 1.500 1.372
540 WLU 21.530,00 1 185 R 14 C 7.271 6.080 2.300/2.172 2.625/1.950 1.500 1.334
540 UL 20.450,00 1 185 R 14 C 7.290 6.099 2.300/2.172 2.625/1.950 1.500 1.349
540 UFf 20.580,00 1 185 R 14 C 7.342 6.150 2.300/2.172 2.625/1.950 1.500 1.357
560 CFe 22.590,00 1 185 R 14 C 7.510 6.342 2.500/2.367 2.625/1.950 1.600 1.462
560 KMFe 22.730,00 1 195/70 R 15 C 7.510 6.342 2.500/2.367 2.629/1.950 1.700 1.493
560 LU 21.780,00 1 185 R 14 C 7.510 6.342 2.500/2.367 2.625/1.950 1.600 1.454
560 WFU 23.810,00 1 185 R 14 C 7.558 6.390 2.500/2.367 2.625/1.950 1.600 1.449

PRESTIGE
495 UL 19.940,00 1 185 R 14 C 7.124 5.933 2.300/2.172 2.623/1.950 1.500 1.305
540 UFe 21.780,00 1 185 R 14 C 7.271 6.080 2.300/2.172 2.625/1.950 1.500 1.375
560 LU 22.330,00 1 185 R 14 C 7.510 6.342 2.500/2.367 2.625/1.950 1.600 1.460
560 WLU 23.480,00 1 185 R 14 C 7.510 6.342 2.500/2.367 2.625/1.950 1.600 1.441
560 WFU 24.490,00 1 185 R 14 C 7.558 6.390 2.500/2.367 2.625/1.950 1.600 1.458
620 CL 23.870,00 2 155/80 R 13 XL 8.022 6.853 2.500/2.367 2.587/1.950 1.900 1.648
650 UMFe 24.810,00 2 155/80 R 13 XL 8.322 7.153 2.500/2.367 2.588/1.950 1.900 1.651
650 KFU 25.580,00 2 155/80 R 13 XL 8.372 7.203 2.500/2.367 2.588/1.950 1.900 1.684
660 WFC 27.490,00 2 155/80 R 13 XL 8.322 7.153 2.500/2.367 2.588/1.950 1.900 1.658

720 UKFe 27.720,00 2 165 R 13 C 9.027 7.853 2.500/2.367 2.602/1.950 2.200 1.856

720 KWFU 29.720,00 2 165 R 13 C 9.039 7.853 2.500/2.367 2.602/1.950 2.200 1.857
PREMIUM

495 UL 23.470,00 1 195/70 R 15 C 7.630 6.434 2.300/2.172 2.626 /1.950  1.700 1.410
560 CFe 27.100,00 1 195 R 14 C 8.016 6.843 2.500/2.367 2.633/1.950 1.800 1.595
560 UL 25.790,00 1 195 R 14 C 8.016 6.843 2.500/2.367 2.633/1.950 1.800 1.602
650 UFf 30.240,00 2 165 R 13 C 8.828 7.655 2.500/2.367 2.601/1.950 2.000 1.692
650 UKFe 30.390,00 2 165 R 13 C 8.879 7.706 2.500/2.367 2.601/1.950 2.000 1.756
660 WFU 30.890,00 2 165 R 13 C 8.865 7.692 2.500/2.367 2.601/1.950 2.000 1.757

LANDHAUS
770 CFf 30.880,00 2 165 R 13 C 9.136 7.758 2.500/2.367 2.800/2.325 2.300 1.924
770 CL 30.880,00 2 165 R 13 C 9.136 7.758 2.500/2.367 2.800/2.325 2.300 1.947

TECHNISCHE DATEN CARAVANS

● Serienausstattung ○ Sonderausstattung – technisch nicht vorgesehen ∆ auf Anfrage
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MASSANGABEN UND GEWICHTE SCHLAFPLÄTZE

Zuladung 4  
(kg)

Technisch 
mögliche 

Auflastung auf  
(kg)

Zuladung nach 
maximaler 
Auflastung  

(kg)

Technisch  
mögliche  

Ablastung auf 
(kg)

Aufbaustärke  
(Boden, Dach 

und Wand) 
(mm)

Vorzeltum-
laufmaß 5 

(mm)

Anzahl der 
Schlafplätze 

 (Erwachsene/
Kinder) 

Liegefläche, Bug 
(Länge x Breite, mm) 

Liegefläche, Mitte 
(Länge x Breite, mm) 

BAUREIHE 
MODELLE

ONTOUR
175 1.500 465 1.150 37/31/31 8.450 4 1.980 x 1.290 – 390 SF
123 1.500 313 – 37/31/31 9.300 3 1.980 x 780; 1.880 x 780 – 460 DL
171 1.500 309 1.300 37/31/31 9.400 3/2 1.980 x 1.290 1.885 x 915 470 KMF
164 1.500 302 1.300 37/31/31 9.400 3 1.980 x 780; 1.880 x 780 – 470 UL

DE LUXE
203 1.500 391 1.200 37/31/31 8.600 3 1.960 x 1.385/1.095 – 400 SFe
206 1.500 344 1.250 37/31/31 9.150 4 2.080 x 1.290 – 455 UF
149 1.500 287 – 37/31/31 9.300 4 1.960 x 1.385/1.095 – 460 UFe
164 1.500 302 1.300 37/31/31 9.400 4 1.952 x 1.554/1.128 – 460 LU
145 1.750 466 – 37/31/31 9.550 3/2 2.080 x 1.290 1.851 x 970 490 KMF
202 1.750 423 1.450 37/31/31 9.800 4 2 x 1.940 x 830 – 495 UL
224 1.750 445 1.400 37/31/31 9.800 4 1.952 x 1.424/1.354 – 495 WFB

181 1.750 302 – 39/31/31 10.200 4/3 1.810 x 710; 1.860 x 710; 
1.951 x 1.275/955 – 515 UHK

161 1.750 382 – 39/31/31 9.900 4 2 x 1.940 x 830 – 540 UL
233 1.750 354 1.500 39/31/31 10.100 3/2 1.960 x 1.385/1.095 1.875 x 1.105/1.005 540 KMFe
190 1.750 314 – 39/31/31 10.100 3/2 2.010 x 1.390/1.100 1.937 x 1.139 545 KMF
208 1.750 258 – 39/31/31 10.200 4/2 1.961 x 1.570/1.280 2.118 x 1.215/1.105 560 KMFe

DE LUXE EDITION 
178 1.500 366 1.250 37/31/31 8.800 4 2.080 x 1.290 – 440 SF
146 1.500 284 – 37/31/31 9.300 4 1.960 x 1.385/1.095 – 460 UFe
158 1.500 296 1.300 37/31/31 9.400 4 1.952 x 1.554/1.128 – 460 LU
142 1.750 463 – 37/31/31 9.550 3/2 2.080 x 1.290 1.851 x 970 490 KMF
198 1.750 419 1.450 37/31/31 9.800 4 2 x 1.940 x 830 – 495 UL
188 1.750 312 – 39/31/31 10.100 3/2 2.010 x 1.390/1.100 1.937 x 1.139 545 KMF
206 1.750 256 – 39/31/31 10.200 4/2 1.960 x 1.580/1.290 2.118 x 1.215/1.105 560 KMFe
232 2.200 528 1.800 39/31/31 11.000 4/2 1.960 x 1.580/1.290 2.118 x 1.200/1.090 650 KMFe

EXCELLENT
141 1.500 279 – 37/31/31 9.300 4 1.960 x 1.385/1.095 – 460 UFe
180 1.500 318 1.300 37/31/31 9.450 2/1 1.900 x 1.470 1.762 x 770 460 SFf
232 1.750 453 1.400 37/31/31 9.400 4 1.960 x 1.385/1.095 – 495 UFe
197 1.750 418 1.450 37/31/31 9.800 4 2 x 1.940 x 830 – 495 UL
222 1.750 443 1.400 37/31/31 9.800 4 1.952 x 1.414/1.357 – 495 WFB
128 1.750 349 – 39/31/31 10.000 4 1.960 x 1.385/1.095 – 540 UFe
166 1.750 387 – 39/31/31 9.950 4 1.950 x 1.257/1.251 – 540 WLU
151 1.750 372 – 39/31/31 9.900 4 2 x 1.940 x 830 – 540 UL
143 1.750 364 – 39/31/31 10.000 4 1.900 x 1.470 – 540 UFf
138 1.750 262 – 39/31/31 10.200 4 1.980 x 1.570/1.335 – 560 CFe
207 1.750 257 – 39/31/31 10.200 4/2 1.960 x 1.580/1.290 2.118 x 1.215/1.105 560 KMFe
146 1.750 270 – 39/31/31 10.200 4 2.147 x 1.566/1.358 – 560 LU
151 1.750 275 – 39/31/31 10.200 4 2.147 x 1.591/1.320 – 560 WFU

PRESTIGE
195 1.750 416 1.450 37/31/31 9.800 4 2 x 1.940 x 830 – 495 UL
125 1.750 346 – 39/31/31 10.000 4 1.960 x 1.385/1.095 – 540 UFe
140 1.750 264 – 39/31/31 10.200 4 2.147 x 1.566/1.358 – 560 LU
159 1.750 283 – 39/31/31 10.200 4 2.147 x 1.415/1.320 – 560 WLU
142 1.750 266 – 39/31/31 10.200 4 2.147 x 1.581/1.320 – 560 WFU
252 2.200 548 1.800 39/31/31 10.700 4 2 x 1.980 x 900 – 620 CL
249 2.200 545 1.800 39/31/31 11.000 4/1 1.960 x 1.580/1.290 1.750 x 800 650 UMFe
216 2.200 512 – 39/31/31 11.050 4/2 2.147 x 1.534/1.298 1.995 x 1.395/1.159 650 KFU
242 2.200 538 1.800 39/31/31 11.000 4 2.147 x 2.030/1.625 – 660 WFC

344 2.500 644 2.100 41/31/31 11.700 5/2 1.960 x 1.580/1.290 1.870 x 817;  
2 x 1.900/1.585 x 710 720 UKFe

343 2.500 643 2.100 41/31/31 11.700 4/2 2.147 x 1.642/1.397 2.010 x 1.360/1.053 720 KWFU
PREMIUM

290 1.750 340 1.600 37/31/31 9.700 4 1.980 x 830; 1.820 x 830 – 495 UL
205 2.000 398 1.750 39/31/31 10.000 4 1.995 x 1.580/1.255 – 560 CFe
198 2.000 391 1.750 39/31/31 10.000 4 2.043 x 915; 2.021 x 915 – 560 UL
308 2.200 508 1.900 39/31/31 10.900 4 2.012 x 1.584 – 650 UFf
244 2.200 444 – 39/31/31 10.900 4/2 1.995 x 1.580/1.255 2 x 1.800 x 710 650 UKFe
243 2.200 443 1.900 39/31/31 10.900 4 2.147 x 1.901/1.669 – 660 WFU

LANDHAUS
376 2.500 576 2.100 41/31/31 11.200 4 1.910 x 1.570 – 770 CFf
353 2.500 553 2.100 41/31/31 11.200 4 2 x 2.000 x 910 – 770 CL

TECHNISCHE DATEN CARAVANS



6

SCHLAFPLÄTZE FÜLLMENGEN

BAUREIHE 
MODELLE

Liegefläche, Heck 
(Länge x Breite, mm) 

Matratzenmaß, Bug 
 (Länge x Breite, mm) 

Matratzenmaß, Mitte 
(Länge x Breite, mm)

Matratzenmaß, Heck  
(Länge x Breite, mm) 

Abwassertank, 
rollbar 
(Liter) 

Frischwassertank mit 
Wasserstandssensor 

(Liter) 

ONTOUR
390 SF 1.949 x 1.346/1.151 2 x 1.970 x 640 – – 24 25 
460 DL 1.852 x 1.098/1.030 1.970 x 770; 1.870 x 770 – – 24 25 
470 KMF 2.010 x 760; 2.010 x 710 2 x 1.970 x 640 – 2.000 x 750; 2.000 x 700 24 25 
470 UL 1.852 x 1.188/1.122 1.970 x 770; 1.870 x 770 – – 24 25 

DE LUXE
400 SFe 2.056 x 1.012 1.950 x 1.375/1.085 – – 24 25 
455 UF 1.952 x 1.615/1.266 2 x 2.070 x 640 – – 24 25 
460 UFe 1.952 x 1.369/1.304 1.950 x 1.375/1.085 – – 24 25 
460 LU 2.060 x 780; 1.910 x 780 – – 2.050 x 770; 1.900 x 770 24 25 
490 KMF 2.000 x 735; 2.000 x 710 2 x 2.070 x 640 – 2.000 x 725; 2.000 x 700 24 25 
495 UL 1.952 x 1.589/1.061 2 x 1.930 x 820 – – 24 25 
495 WFB 1.995 x 1.340/1.104 – – 1.985 x 1.330/1.094 24 25 
515 UHK 1.950 x 1.593; 2.004 x 1.292 1.800 x 700; 1.850 x 700 – 2.004 x 1.292  24 50 
540 UL 1.952 x 1.473/1.372 2 x 1.930 x 820 – – 24 50 
540 KMFe 1.840 x 740; 1.840 x 710 1.950 x 1.375/1.085 – 1.840 x 730; 1.840 x 700 24 50 
545 KMF 2 x 1.850 x 720 2.000 x 1.380/1.090 – 2 x 1.850 x 700 24 50 
560 KMFe 2 x 1.860 x 710 2.000 x 1.380/1.090 – 2 x 1.850 x 700 24 50 

DE LUXE EDITION 
440 SF 1.906 x 1.294/970 2 x 2.070 x 640 – – 24 25 
460 UFe 1.952 x 1.369/1.304 1.950 x 1.375/1.085 – – 24 25 
460 LU 2.060 x 780; 1.910 x 780 – – 2.050 x 770; 1.900 x 700 24 25 
490 KMF 2.000 x 735; 2.000 x 710 2 x 2.070 x 640 – 2.000 x 725; 2.000 x 700 24 25 
495 UL 1.952 x 1.589/1.061 2 x 1.930 x 820 – – 24 25 
545 KMF 2 x 1.860 x 710 2.000 x 1.380/1.090 – 2 x 1.850 x 700 24 50 
560 KMFe 1.850 x 740; 1.850 x 710 1.950 x 1.570/1.280 – 1.840 x 730; 1.840 x 700 24 50 
650 KMFe 2 x 1.930 x 710 1.950 x 1.570/1.280 – 2 x 1.920 x 700 24 50 

EXCELLENT
460 UFe 1.952 x 1.369/1.304 1.950 x 1.375/1.085 – – 24 25 
460 SFf  – 2 x 1.890 x 730 – – 24 25 
495 UFe 1.952 x 1.421/1.300 1.950 x 1.375/1.085 – – 24 25 
495 UL 1.952 x 1.589/1.061 2 x 1.930 x 820 – – 24 25 
495 WFB 1.995 x 1.340/1.104 – – 1.985 x 1.330/1.094 24 25 
540 UFe 1.952 x 1.684/1.455 1.950 x 1.375/1.085 – – 24 50 
540 WLU 1.830 x 800; 1.960 x 800 – – 1.820 x 790; 1.950 x 790 24 50 
540 UL 1.952 x 1.473/1.359 2 x 1.930 x 820 – – 24 50 
540 UFf 1.952 x 1.339/1.312 2 x 1.890 x 730 – – 24 50 
560 CFe 2.147 x 2.037/1.667 1.950 x 1.570/1.280 – – 24 50 
560 KMFe 1.850 x 740; 1.850 x 710  1.950 x 1.570/1.280 – 1.840 x 730; 1.840 x 700 24 50 
560 LU  2 x 1.980 x 900 – – 2 x 1.970 x 890 24 50 
560 WFU 1.995 x 1.395/1.159 – – 1.985 x 1.581/1.149 24 50 

PRESTIGE
495 UL 1.952 x 1.589/1.061 2 x 1.930 x 820 – – 24 25 
540 UFe 1.952 x 1.684/1.455 1.950 x 1.375/1.085 – – 24 50 
560 LU 2 x 1.980 x 900 – – 2 x 1.970 x 890  24 50 
560 WLU 1.950 x 860; 1.910 x 860  – – 1.940 x 850; 1.900 x 850 24 50 
560 WFU 1.995 x 1.395/1.159  – – 1.985 x 1.385/1.149 24 50 
620 CL 2.147 x 2.109/1.634 2 x 1.970 x 890 – – 24 50 
650 UMFe 2.147 x 1.618/1.453 1.950 x 1.570/1.280 – – 24 50 
650 KFU 1.890 x 740; 1.850 x 710  – 1.985 x 1.385/1.149 1.880 x 730; 1.840 x 700 24 50 
660 WFC 1.995 x 1.395/1.159  – – 1.985 x 1.385/1.149 24 50 
720 UKFe 2.147 x 1.526/1.370 1.950 x 1.570/1.280 2 x 1.890/1.575 x 700 – 24 50 
720 KWFU 2.010 x 735; 2.010 x 710  – 2.000 x 1.350/1.043 2.000 x 725; 2.000 x 700 24 50 

PREMIUM
495 UL 1.952 x 1.566/1.174 1.970 x 820; 1.810 x 820 – – 24 25 
560 CFe 2.147 x 2.040/1.601 1.985 x 1.570/1.245 – – 24 50 
560 UL 2.147 x 1.427/1.360 1.990 x 890; 1.970 x 890 – – 24 50 
650 UFf 2.147 x 1.481/1.452 2 x 2.000 x 780 – – 24 50 
650 UKFe 2.147 x 1.635/1.301 1.985 x 1.570/1.245 2 x 1.800 x 700 – 24 50 
660 WFU 2.020 x 1.360/1.055 – – 2.010 x 1.350/1.045 24 50 

LANDHAUS
770 CFf 2.147 x 2.154/1.871 2 x 1.900 x 780 – – 24 50 
770 CL 2.247 x 2.110/1.871 2 x 1.990 x 900 – – 24 50 

TECHNISCHE DATEN CARAVANS

● Serienausstattung ○ Sonderausstattung – technisch nicht vorgesehen ∆ auf Anfrage
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BORDTECHNIK STAURAUMKLAPPEN

Einbauort Frischwassertank; 
optionaler Citywasseran-

schluß 

Einbauort optionale 
Gasaußensteckdose 

Einbauort 
Vorzeltaußen- 

steckdose

Heizung  
TRUMA 

Stauraumklappe THETFORD 
mit Zentralverschluss,  

abschließbar 

Optionale Stau- 
raumklappe  
THETFORD 

BAUREIHE 
MODELLE

ONTOUR
Bug links Bug rechts Mitte rechts S–3004 Bug rechts – 390 SF
Bug links – Bug rechts S–3004 Bug rechts  – 460 DL
Bug links ∆ Bug rechts S–3004 Bug rechts – 470 KMF
Bug links Bug rechts Bug rechts S–3004 Bug rechts – 470 UL

DE LUXE
Bug links Mitte rechts Mitte rechts S–3004 Bug links – 400 SFe

Heck links Heck rechts Bug rechts S–3004 Bug rechts Bug links 455 UF
Heck rechts Heck rechts Heck rechts S–3004 Bug rechts Heck links 460 UFe

Bug links Bug rechts Heck rechts S–3004 Heck rechts Heck links 460 LU
Bug links Mitte rechts Mitte rechts S–3004 Bug rechts – 490 KMF

Heck links Bug rechts Bug rechts S–3004 Bug rechts Bug links 495 UL
Bug rechts Bug rechts Heck rechts Combi 4 Heck rechts – 495 WFB

 Heck rechts Heck rechts Heck rechts S–3004 Heck links – 515 UHK
Heck rechts Bug rechts Heck rechts S–3004 Bug rechts Bug links/Heck links 540 UL
Bug rechts Mitte rechts Mitte rechts S–3004 Bug rechts – 540 KMFe
Bug links Mitte rechts Mitte rechts S–3004 Bug links – 545 KMF
Bug links Mitte rechts Mitte rechts S–5004 Bug links – 560 KMFe

DE LUXE EDITION 
Bug links Bug rechts Heck rechts S–3004 Bug rechts – 440 SF

Heck rechts Heck rechts Heck rechts S–3004 Bug links Heck links 460 UFe
Bug links Bug rechts Heck rechts S–3004 Heck rechts Heck links 460 LU
Bug links Mitte rechts Mitte rechts S–3004 Bug rechts – 490 KMF

Heck links Bug rechts Bug rechts S–3004 Bug rechts Bug links 495 UL
Bug links Mitte rechts Mitte rechts S–3004 Bug links – 545 KMF
Bug links Heck rechts Mitte rechts S–5004 Bug links – 560 KMFe

Heck rechts Heck rechts Mitte rechts S–5004 Bug links – 650 KMFe
EXCELLENT

Heck rechts Heck rechts Heck rechts S–3004 Bug rechts Heck links 460 UFe
Heck links Mitte rechts Mitte rechts VarioHeat  – – 460 SFf

Heck rechts Heck rechts Heck rechts S–3004 Bug rechts Heck links 495 UFe
Heck links Bug rechts Bug rechts S–3004 Bug rechts Bug links 495 UL
Bug rechts Bug rechts Heck rechts Combi 4 Heck rechts – 495 WFB

Heck rechts Heck rechts Heck rechts S–3004 Bug rechts Heck links 540 UFe
Mitte links Bug rechts Mitte rechts Combi 4 Heck rechts Bug rechts 540 WLU

Heck rechts Bug rechts Heck rechts S–3004 Bug rechts Bug links/Heck links 540 UL
Heck rechts Heck rechts Heck rechts S–3004 Heck links – 540 UFf
Heck rechts Heck rechts Heck rechts S–5004 Bug rechts Heck links 560 CFe

Bug links Heck rechts Mitte rechts S–5004 Bug links – 560 KMFe
Heck rechts Bug rechts Bug rechts S–5004 Heck links Heck rechts 560 LU
Heck links Bug rechts Bug rechts Combi 6 Heck rechts Heck links 560 WFU

PRESTIGE
Heck links Bug rechts Bug rechts S–3004 Bug rechts Bug links 495 UL

Heck rechts Heck rechts Heck rechts S–3004 Bug links Heck links 540 UFe
Heck rechts Bug rechts Bug rechts S–5004 Bug rechts Bug links/Heck links 560 LU
Heck links Bug rechts Bug rechts Combi 4 Heck rechts Heck links 560 WLU
Bug rechts Mitte rechts Bug rechts Combi 6 Heck rechts – 560 WFU

Heck rechts Heck rechts Heck rechts S–5004 Bug rechts Bug links/Heck links 620 CL
Heck rechts Heck rechts Heck rechts S–5004 Bug links Heck links 650 UMFe

Bug links Heck rechts Mitte rechts S–5004 Mitte links Bug rechts 650 KFU
Bug rechts Bug rechts Bug rechts Combi 6 Heck rechts – 660 WFC

Heck rechts Heck rechts Heck rechts S–5004 Bug links Heck links 720 UKFe
Bug rechts Bug rechts Bug rechts Combi 6 Mitte links – 720 KWFU

PREMIUM
Heck links Heck rechts Mitte rechts S–5004 Bug rechts Bug links 495 UL

Heck rechts Heck rechts Heck rechts S–5004 Bug rechts Heck links 560 CFe
Heck links Bug rechts Heck rechts S–5004 Bug rechts Bug links 560 UL

Heck rechts Heck rechts Heck rechts S–5004 Heck links – 650 UFf
Heck rechts Heck rechts Heck rechts S–5004 Bug rechts Heck links 650 UKFe

Bug links Bug rechts Heck rechts S–5004 Mitte links Bug rechts 660 WFU
LANDHAUS

Heck links Mitte rechts Mitte rechts S–5004 Heck rechts – 770 CFf
Heck links Mitte rechts Mitte rechts S–5004 Bug rechts Bug links/Heck rechts 770 CL

TECHNISCHE DATEN CARAVANS
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ONTOUR DE LUXE
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CHASSIS/SICHERHEIT
Antischlinger-Kupplung WINTERHOFF WS 3000 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Auflaufbremssystem KNOTT ANS mit automatischer Bremsnachstellung ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Buglaufrad ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Deichselabdeckung ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Ein-Schlüssel-Schließsystem ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Stahlfelgen Silber ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Radzierblenden ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Leichtmetallfelgen Schwarz, poliert o o o o o o o o o o o o o o o o 
3. Bremsleuchte integriert ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Nebelschlussleuchte ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Radstoßdämpfer ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Reifenreparaturset ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Schwerlaststützen ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Stützlastanzeige am Buglaufrad ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Zulassung für Tempo 100 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 

AUFBAU
Ausstellfenster, doppelt verglast und getönt ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Bugfenster mit vollintegriertem Verdunkelungs- und Insektenschutzplissee o o o o ● ● ● – ● ● – ● ● ● ● ● 
Panoramabugfenster – – – – – – – ● – – ● – – – – – 
Dachhaube DOMETIC-SEITZ, Mini-Heki 400 x 400 mm, mit Verdunkelungs-  
und Insektenschutzplissee im Schlafbereich – ● ● ● ● – ● ● – ● ● ● ● ● ● ● 

Dachhaube DOMETIC-SEITZ, Mini-Heki 400 x 400 mm, mit Verdunkelungs-  
und Insektenschutzplissee, Kinderschlafraum – – – – – – – – – – – – – ● ● ● 

Dachhaube DOMETIC-SEITZ, Mini-Heki 400 x 400 mm, mit Verdunkelungs-  
und Insektenschutzplissee im Waschraum – – – – – – – – – – ● – – – – – 

Dachhaube DOMETIC-SEITZ, Midi-Heki 700 x 500 mm, mit Verdunkelungs-  
und Insektenschutzplissee im Wohnraum ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 

Dachhaube, 280 x 280 mm, mit Insektenschutzgitter im Waschraum ● – ● – – – – – – – – – – – – – 
Dachhaube, 400 x 400 mm, mit Insektenschutzgitter im Waschraum – ● – ● – ● – ● ● ● – ● ● – – – 
Eingangstür einteilig, extrabreit mit Dreifachverriegelung, Fenster, Abfalleimer,  
Staufächern und Insektenschutzplissee im Türrahmen (Ausführung modellabhängig) ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 

Einstiegsgriff – ● ● ● – ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Einstiegstritt ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Integrierte Vorzeltleiste ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Regenmarkisenleiste mit Wasserablauf, Bug/Heck ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Radkästen, wärmegedämmt ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Radkastenblende mit Gummilippe für Windschürze ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
LED-Vorzeltleuchte ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Gasflaschenkasten ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Kofferraum im Heck – – – – – – – – – – – – – – – – 
Stauraumklappe THETFORD mit Zentralverschluss, abschließbar ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 

MÖBELDEKOR
Cocobolo/Piquet Grau ● ● ● ● – – – – – – – – – – – – 
Olmo Pavarotti/Uni Beige matt – – – – ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Hamilton Maple hell/Anthrazite – – – – – – – – – – – – – – – – 
Ashai Esche/Magnolia – – – – – – – – – – – – – – – – 
Rijeka Eiche hell/dunkel – – – – – – – – – – – – – – – – 
Bronze-, Stone Grey-, Magnolia-Metallic – – – – – – – – – – – – – – – – 
Eiche Sonoma hell/dunkel – – – – – – – – – – – – – – – – 

POLSTERKOMBINATIONEN
Taiga ● ● ● ● o o o o o o o o o o o o 
Patch o o o o ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Avus o o o o o o o o o o o o o o o o 
Torino o o o o o o o o o o o o o o o o 
Jawa o o o o o o o o o o o o o o o o 
Kentucky o o o o o o o o o o o o o o o o 
Villa o o o o o o o o o o o o o o o o 

WOHNRAUM
Bugblende, gepolstert in Wohnraumstoff bezogen – – – – – – – – – – ● – – – – – 
Einhängetisch ● – ● – ● – – – ● – – ● – ● – – 
Einsäulenhubtisch – – – – – – o o o o o o6 o o ● ● 
Metallhubtisch – ● – ● – ● ● ● – ● ● ● ● – – – 
LED-Ambientebeleuchtung o  o o o o o o o o o o o o o o o
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HOBBYKOMPLETT  
VOLLAUSSTATTUNG 

● Serienausstattung ○ Sonderausstattung – technisch nicht vorgesehen ∆ auf Anfrage
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DE LUXE EDITION EXCELLENT PRESTIGE PREMIUM LAND-
HAUS
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● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● – – – – – – ● ● 
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● – – – – – – ● ● 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o ● ● ● ● ● ● o o 
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● – – 
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
● ● ● ● ● ● ● – ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● – – – – – – ● ● ● – – – – – 
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
● ● ● ● ● ● ● o ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● o o o o o o ● ● ● o o o o o
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
● ● – ● ● ● ● ● ● ● ● ● – ● – ● ● ● ● – – ● ● – – – ● ● – – ● – – – – – – – – – 
– – ● – – – – – – – – – ● – ● – – – – ● ● – – ● ● ● – – ● ● – ● – – – – – – – – 

– ● ● – ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 

– – – – – ● ● – – – – – – – – – – – ● – – – – – – – – – – – ● ● – – – – – – – – 

– – – – – – – – – – – – ● – – – – – – – ● – – – ● ● – – – ● – ● – – – – – ● ● ● 

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 

– – – – – – – – – – – – – – ● – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 
● – ● ● ● – – – – ● – ● – – – ● ● – – ● – ● – ● – – ● – ● – – – ● – ● ● – – – –

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 

– ● ● ● ● ● ● ● ● – ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● – – 
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – ● ● ● ● ● ● – – 
● ● ● ● ● ● ● ● ● – ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 
– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 
● ● ● ● ● ● ● ● – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 
– – – – – – – – ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 
– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● – – – – – – – – 
– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – ● ● ● ● ● ● – – 
– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – ● ● 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
● ● ● ● ● ● ● ● o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
o o o o o o o o ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● o o o o o o o o 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o ● ● ● ● ● ● o o 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o ● ● 

– – – – – – – – – – – – ● – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 
● – – ● – – – – – ● – – – – – – – – – – – – – – – – – ● – – ● – – – – – – – – – 
– o o o o ● ● ● o – o o o o o o o ● ● o o o o o o o ● o6 o ● o6 o ● ● ● ● ● ● ● ● 
– ● ● – ● – – ● ● – ● ● ● ● ● ● ● – – ● ● ● ● ● ● ● – ● ● – ● ● – – – – – – – – 
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
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HOBBYKOMPLETT  
VOLLAUSSTATTUNG 

ONTOUR DE LUXE
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WOHNRAUM
LED-Eckleuchten – – – ● – ● ● – – ● – ● ● – – – 
LED-Kleiderschrankbeleuchtung ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
LED-Schwanenhalsleuchten in der Sitzgruppe ● – ● – ● – – ● ● – ● ● – ● ● ● 
LED-Lesespots in Sitzgruppe ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Staufach unter Sitzgruppe ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Kombikassetten mit Verdunkelungs- und Insektenschutzplissee für alle Seitenfenster (außer Bad) ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Garderobe mit Heizfunktion im Eingangsbereich – – – – – – – – – – – – – – – – 
Kleiderschrank ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Hängeschränke mit viel Stauraum und Soft-Close-Klappen ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Winterbelüftung für Sitzgruppe, Stauschränke und Betten ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
TV-Anrichte mit beleuchteter Vitrine, modellabhängig inkl. einem Satz exklusiver Hobby-Gläser – – – – – – – – – – – ● ● – – – 

KÜCHE
Kühlschrank DOMETIC, 96 Liter, inkl. 9-Liter-Frosterfach ● ● ● ● – ● – ● – – – – – – – – 
Slim-Tower-Kühlschrank DOMETIC, 140 Liter, inkl. herausnehmbarem 12-Liter-Frosterfach – – – – – – – – – – – – – – – – 
Super-Slim-Tower-Kühlschrank DOMETIC, 150 Liter, inkl. herausnehmbarem 15-Liter-Frosterfach – – – – ● – ● – ● ● ● ● ● ● ● ● 
Kocher-Spüle-Kombination aus Edelstahl mit 3-Flammkocher, elektrischer Zündung und zweiteiliger Glasabdeckung ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Elektrische Wasserversorgung ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Eckunterschrank mit Schwenkauszug – – – – – – – – – – – – – – – – 
Gewürzborde am Küchenhängeschrank – – – – – – – – – – – – – – – – 
Schubladen in Komfortgröße mit Vollauszug, Soft-Close und Push-Lock-Verschlüssen ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Staukorbschrank mit Apothekerauszug – – – – – – – – – – – – – – – – 
Küchenrückwand mit vollintegriertem Verdunkelungs- und Insektenschutzplissee, LED-Küchenleuchte,  
230V-Steckdosen, Ablagefächern und USB-Ladesteckdose – – – – – – – – – – – – – – – – 

Küchenfensterrollo mit integrierten Steckdosen und LED-Küchenleuchte ● ● ● ● – ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
LED-Küchenleuchte und separate Steckdosen – – – – ● – – – – – – – – – – – 
Besteckeinsatz ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Handtuchhalter – – – – – ● – – ● ● ● – – ● ● ● 
Ordnungsschiene für Küchenutensilien – – – – – – – – – – – – – – ● – 

SCHLAFEN
Federkernmatratzen bei Einzelbetten, französischem Bett und Queensbett ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● – ● ● ● ● 
Etagenbetten mit Rausfallschutz und Leiter – – ● – – – – – ● – – ● – ● ● ● 
Unteres Kinderbett klappbar, Unterseite mit Maltafel – – ● – – – – – ● – – – – ● – ● 
Bettaufsteller für Lattenrost mit Gasdruckfeder (für alle französischen Betten und Queensbetten) ● – ● – ● ● ● – ● – ● – – ● ● ● 
Bettaufsteller für Lattenrost, mechanisch – ● – ● – – – ● – ● – – ● – – – 
Bettverbreiterung für Sitzgruppe ● – – – – – – – – – – ● – – – – 
LED-Schwanenhalsleuchten im Schlafbereich – – – – ● ● ● ● ● ● ● – ● ● ● ● 

BAD
Duscharmatur und Duschvorhang für externen Waschraum – – – – o – o – – – – – – o – o 
Separate Dusche – – – – – – – – – – ● – – – ● – 
Drehtoilette THETFORD – – ● – – – – – – – ● – – – ● – 
Banktoilette THETFORD ● ● – ● ● ● ● ● ● ● – ● ● ● – ● 
LED-Beleuchtung im Waschraum ● – ● – ● – ● – – – ● – – ● ● ● 
Ausstellfenster in Milchglasoptik – – – – ● – ● – – – ● – – ● ● ● 

WASSER/GAS/ELEKTRIK
Tauchpumpe ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Gasregler mit Überdrucksicherung (DIN EN 12 864) und Schlauchleitung ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Zentraler Gasverteiler in Küchenzeile ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Bedienpanel für Beleuchtungssystem und Tankanzeige ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● – ● ● ● ● ● 
TFT-Bedienpanel für Beleuchtungssystem und Tank, inkl. CI-BUS o o o o o o o o o o ● o o o o o 
Separater Lichtschalter für Kinder ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Elektronisch geregelte 12-V-/350-VA-Stromversorgung ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
FI-Schutzschalter ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Vorzeltaußensteckdose, inkl. 230-V-Ausgang, SAT-/TV-Anschluss o o o o o o o o o o o o o o o o 
Antennensteckdose mit Koaxialkabelverlegung im Wohnbereich ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
PKW-Anschlussstecker JAEGER, 13-polig ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 

HEIZUNG/KLIMA
Heizung TRUMA S-3004 mit Warmluftanlage und 12-V-Gebläse ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● – ● ● ● ● – 
Heizung TRUMA S-5004 mit Warmluftanlage und 12-V-Gebläse – – – – – – – – – – – – – – – ● 
Heizung TRUMA Combi 4, inkl. 10 Liter-Boiler – – – – – – – – – – ● – – – – –
Heizung TRUMA Combi 6, inkl. 10 Liter-Boiler – – – – – – – – – – o o o o o o
Heizung TRUMA Vario Heat Comfort, 3,7 kW o o o o o o – o o o – – – – – –
Therme TRUMA für Warmwasserversorgung ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● – ● ● ● ● ● 
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● Serienausstattung ○ Sonderausstattung – technisch nicht vorgesehen ∆ auf Anfrage
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DE LUXE EDITION EXCELLENT PRESTIGE PREMIUM LAND-
HAUS
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– ● – – ● – – ● ● – ● ● – ● – ● ● ● – – – ● ● – – – ● ● – – ● – – – – – – – – – 
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SONDERAUSSTATTUNG 
CARAVANS

● Serienausstattung ○ Sonderausstattung – technisch nicht vorgesehen ∆ auf Anfrage
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CHASSIS/SICHERHEIT

Ablastung ohne technische Änderung (Tonnen) 0,00 0,00 1,
15 – 1,
3

1,
3

1,
2 

1,
25

/1
,3

 

 – 1,
3 – 1,

45
 

1,
4 – – 1,
5 – – 

Auflastung ohne technische Änderung (Tonnen) 0,00 0,00 1,
35

 

1,
35

 

– – 1,
35

 

– – – 

1,
5/

1,
55

 

1,
55

 

1,
55

 

– 1,
55 – – 1,
75

 

Auflastung Einachser, bis Typ 560 (Tonnen) 9,70 bis 
29,00 372,00 1,

5 

1,
5 

1,
5 

1,
5 

1,
5 

1,
5 

1,
5 

1,
5 

1,
6/

1,
75

 

1,
6/

1,
75

 

1,
6/

1,
75

 

1,
75

 

1,
6/

1,
75

 

1,
75

 

1,
75

 

– 

Auflastung Tandemachser, ab Typ 620 (Tonnen) 4,30 471,00 – – – – – – – – – – – – – – – – 

Auflastung Premium (nur für Einachser)  (Tonnen) 7,30 536,00 – – – – – – – – – – – – – – – – 
Stützlastanzeige am Buglaufrad 0,60 151,00 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Leichtmetallfelgen Schwarz poliert 0,00 575,00 o o o o o o o o o o o o o o o o 
Leichtmetallfelgen Schwarz poliert, ab Typ 620 0,00 913,00 – – – – – – – – – – – – – – – – 
Leichtmetallfelgen Silber 0,00 458,00 o o o o o o o o o o o o o o o o 
Leichtmetallfelgen Silber, ab Typ 620 0,00 690,00 – – – – – – – – – – – – – – – – 
Leichtmetallreserverad Schwarz poliert mit AL-KO Halter,  
anstatt Reifenreparaturset 26,00 458,00 – – – – – – – – – – – – – – – – 

Leichtmetallreserverad Schwarz poliert mit AL-KO Halter 28,20 458,00 – – – – – – – – – – – – – – – – 
Reserverad mit AL-KO Halter, anstatt Reifenreparaturset (Unterflurmontage) 26,00 328,00 ∆ o ∆ o o o o o o o o o o o o o 
Reserverad mit AL-KO-Halter (Unterflurmontage) 28,20 328,00 – – – – – – – – – – – – – – – – 
Stabilisierungs-System KNOTT ETS Plus 5,70 736,00 o o o o o o o o o o o o o o o o 
Zugkopfdiebstahlsicherung WINTERHOFF "ROBSTOP" 3,00 153,00 o o o o o o o o o o o o o o o o 

AUFBAU
Bugfenster, ausstellbar (nicht nachrüstbar) 11,30 429,00 o o o o ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
Dachmarkise THULE OMNISTOR 6200, Breite 260 cm, Ausfahrtiefe 200 cm 23,00 861,00 o – – – o – – – – – – – – – – – 
Dachmarkise THULE OMNISTOR 6200, Breite 300 cm, Ausfahrtiefe 250 cm 26,00 924,00 – – – – – o – – – – – – – – – – 
Dachmarkise THULE OMNISTOR 6200, Breite 350 cm, Ausfahrtiefe 250 cm 30,00 1.053,00 – o o o – – o o o o o – – – – – 
Dachmarkise THULE OMNISTOR 6200, Breite 400 cm, Ausfahrtiefe 250 cm 32,00 1.319,00 – – – – – – – – – – – o o o o o 
Dachmarkise THULE OMNISTOR 6200, Breite 450 cm, Ausfahrtiefe 250 cm 34,00 1.489,00 – – – – – – – – – – – – – – – – 
Dachmarkise THULE OMNISTOR 9200, Breite 500 cm, Ausfahrtiefe 300 cm 45,00 1.656,00 – – – – – – – – – – – – – – – – 
Deichselfahrradträger THULE, für 2 Fahrräder (Nutzlast max. 60 kg) 9,70 280,00 o o o o o o o o o o o o o o o o 
Heckfahrradträger THULE, für 2 Fahrräder (Nutzlast max. 40 kg) 7,50 291,00 o o o o o o o o o o o o o o o o 
Garage unter Etagenbett (nicht in Verb. mit Warmwasserheizung ALDE,  
Maltafel unter Kinderbett entfällt) 5,00 634,00 – – o – – – – – o – – – – o o o 

Optionale Stauraumklappe THETFORD 0,50 236,00 – – – – – o o o – o – – o – – – 
WOHNRAUM

LED-Ambientebeleuchtung 0,00 264,00 o o o o o o o o o o o o o o o o 
Einsäulenhubtisch 6 0,50 211,00 – – – – – – o o o o o o o o ● ● 
Teppichboden, herausnehmbar 13,00 262,00 o o o o o o o o o o o o o o o o 

POLSTERKOMBINATIONEN
Taiga 0,00 209,00 ● ● ● ● o o o o o o o o o o o o 
Patch 0,00 209,00 o o o o ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Avus 0,00 209,00 o o o o o o o o o o o o o o o o 
Torino 0,00 209,00 o o o o o o o o o o o o o o o o 
Jawa 0,00 209,00 o o o o o o o o o o o o o o o o 
Kentucky 0,00 209,00 o o o o o o o o o o o o o o o o 
Vermont 0,00 209,00 o o o o o o o o o o o o o o o o 
Vermont (optional für PREMIUM ohne Aufpreis) 0,00 0,00 – – – – – – – – – – – – – – – – 
Villa 0,00 209,00 o o o o o o o o o o o o o o o o 
Capri 0,00 209,00 o o o o o o o o o o o o o o o o 
Echtleder Cremeweiß, inkl. 2 Nackenstützen (außer CFe Premium) 10,00 2.731,00 – – – – – – – – – – – – – – – – 
Echtleder Cremeweiß, inkl. 2 Nackenstützen (für 560 CFe Premium) 10,00 3.079,00 – – – – – – – – – – – – – – – – 
Echtleder Cremeweiß, inkl. 2 umsteckbarer Nackenstützen 10,00 3.100,00 – – – – – – – – – – – – – – – – 

KÜCHE
Backofen THETFORD mit elektrischer Zündung und Innenbeleuchtung  
(36 Liter) 15,00 539,00 o o o o – o o o o o o o o o o o 

Dunstabzugshaube DOMETIC inkl. Hobby 10-Stufen-Drehzahlregelung 3,00 272,00 o o o o – o o o o o o o o o o o 
Mikrowelle DOMETIC (20 Liter) 12,00 302,00 o o o o – o o o o o o o o o o o 

SCHLAFEN
7-Zonen Kaltschaummatratze mit Federholzrahmen für französisches Bett und Queensbett 2,90 545,00 o – o – o o o – o – o – – o o o 
7-Zonen Kaltschaummatratzen mit Federholzrahmen für Einzelbetten 2,90 567,00 – o – o – – – o – o – – o – – – 
Bettverbreiterung für Einzelbetten inkl. Zusatzpolster 5,00 323,00 – o – o – – – – – o – – o – – – 
Bettverbreiterung für die Sitzgruppe 1,00 145,00 ● – – – – – – – – – – ● – – – – 
Französisches Bett statt Einzelbetten mit zusätzlichem Kinderetagenbett  
(KFU/CKF) 37,00 718,00 – – – – – – – – – – – – – – – – 

Französisches Bett statt Einzelbetten mit zusätzlichem Kinderetagenbett  
(UKF) 37,00 788,00 – – – – – – – – – – – – – – – – 

Französisches Bett statt Einzelbetten (CF statt 620 CL) 3,50 741,00 – – – – – – – – – – – – – – – – 
Kinderetagenbett 3-stöckig 15,00 422,00 – – o – – – – – o – – – – o o o 
Kinder-Klappbett über der Mittelsitzgruppe (Tragfähigkeit max. 50 kg) 25,00 505,00 – – o – – – – – o – – – – – o – 
Queensbett quer statt Einzelbetten längs 8,00 458,00 – – – – – – – – – o – – o – – – 
Tagesdecke 1,50 186,00 o o o o o o o o o o o – o o o o 
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DE LUXE EDITION EXCELLENT PRESTIGE PREMIUM LAND-
HAUS
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BAD
Insektenschutzrollo für Badfenster 1,50 99,00 – – – – o – o – – – o – – o o o 
Duscharmatur und Duschvorhang für externen Waschraum 2,80 152,00 – – – – o – o – – – – – – o – o 
Kleiderstange in der Dusche 0,30 130,00 – – – – o – o – – – – – – o – o 

WASSER/GAS/ELEKTRIK
Adapter 7/13-polig für PKW-Anschlusskabel 0,30 33,00 o o o o o o o o o o o o o o o o 
City-Wasseranschluss 0,50 183,00 o o o o o o o o o o o o o o o o 
Gas-Außensteckdose 1,50 222,00 o o o o o o o o o o o o o o o o 
Vorzeltaußensteckdose, inkl. 230-V-Ausgang, SAT-/TV-Anschluss 0,40 130,00 o o o o o o o o o o o o o o o o 
50-Liter-Frischwassertank (statt 25-Liter-Frischwassertank) 28,00 146,00 o o o o o o o o o o o ● ● ● ● ● 
Elektroboiler TRUMA, 14 Liter, nur in Verb. mit 50 Liter-Wassertank  
(Entfall der Stauraumklappe möglich) 15,00 427,00 o o o o o o o o o o – o o o o o 
12V-Autarkpaket inkl. Laderegler mit Booster, Batterie, Batteriesensor und 
Batteriekasten, nur in Verb. mit TFT Bedienpanel (CI-BUS) 29,00 614,00 o o o o o o o o o o o o o o o o 
Laderegler für 12-V-Stromversorgung mit Booster, Batteriesensor und  
Batteriekasten, nur in Verb. mit TFT Bedienpanel (CI-BUS) 2,70 333,00 o o o o o o o o o o o o o o o o 

TFT-Bedienpanel für Beleuchtungssystem und Tank, inkl. CI-BUS 0,10 179,00 o o o o o o o o o o ● o o o o o 
HOBBY-CONNECT, Fernsteuerung für Bordtechnik per App  
(nur in Verbindung mit TFT-Bedienpanel)  7 1,20 719,00 o o o o o o o o o o o o o o o o 

Funkfernbedienung für das Beleuchtungssystem 0,30 153,00 o o o o o o o o o o o o o o o o 
Rauchmelder 0,20 27,00 o o o o o o o o o o o o o o o o 
USB-Doppelladesteckdose 0,00 52,00 o o – o o o o o – o o – o – – – 
USB-Doppelladesteckdose und LED-Kinderbettleuchten inkl. USB-Ladesteckdose 0,00 88,00 – – o – – – – – o – – o – o o o 

HEIZUNG/KLIMA
Elektro-Zusatzheizung TRUMA Ultraheat inkl. CI-BUS,  
nur in Verbindung mit TFT-Bedienpanel 2,00 432,00 o o o o o o o o o o – o o o o o 

Fußbodenerwärmung bis Typ 540 4,00 528,00 o o o o o o o o o o o o o o – – 
Fußbodenerwärmung ab Typ 545 6,00 655,00 – – – – – – – – – – – – – – o o 
Heizung TRUMA Combi 6, inkl. 10 Liter-Boiler, statt S-Heizung  
(nur in Verbindung mit TFT-Bedienpanel) 6,50 bis 13,70 895,00 – – – – – – – – – – – o o o o o 

Heizung TRUMA Combi 6 statt Combi 4 1,10 158,00 – – – – – – – – – – o – – – – – 
Heizung TRUMA Combi 6 E, statt Combi 4 1,24 752,00 – – – – – – – – – – o – – – – – 
Heizung TRUMA Combi 6 E, statt Combi 6 0,14 594,00 – – – – – – – – – – – o o o o o 
Heizung TRUMA VarioHeat Comfort, 3,7 kW, bis Typ 495 1,20 670,00 o o o o o o – o o o – – – – – – 
Warmluftsystem TRUMA ISOTHERM bis Typ 540 3,00 343,00 o o o o o o o o o o – o o o – – 
Warmluftsystem TRUMA ISOTHERM ab Typ 545 3,00 367,00 – – – – – – – – – – – – – – o o 
Warmwasserheizung ALDE COMPACT 3020 HE inkl. CI-BUS,  
nur in Verbindung mit TFT-Bedienpanel (Serviceklappe entfällt) 26,00 2.451,00 – – – – – – – – o o o o o o o o 

Warmwasserfußbodenheizung für Warmwasserheizung ALDE 35,00 1.170,00 – – – – – – – – – – – – – – – – 
Dachklimaanlage DOMETIC FreshJet inkl. CI-BUS, mit Heizung,  
ohne Beleuchtung, 2,2 KW, nur in Verb. mit TFT-Bedienpanel 31,00 1.881,00 o o o o o o o o o o o o o o o o 

Vorbereitung Dachklimaanlage 0,50 66,00 o o o o o o o o o o o o o o o o 
MULTIMEDIA

Auszug für Flachbildschirm inkl. benötigter Anschlüsse, ohne Videokabel 
(Cinch) 1,50 188,00 – – – – – – – – – – – – – – – – 

Fernsehgelenkhalter inkl. benötigter Anschlüsse, ohne Videokabel (Cinch) 2,00 222,00 o o o o o o o o o o o o o o o o 
SAT-Anlage KATHREIN CAP 650 inkl. TWIN-LNB, nur in Verbindung mit 
TFT-Bedienpanel 25,50 1.947,00 o o o o o o o o o o o o o o o o 

TV-Antennenmast TELECO 0,90 198,00 o – o – o o o o o o o o o o o o 
Soundsystem BLAUPUNKT DAB+ 12,50 896,00 o o o o o o o o o o o o o o o o 

LÄNDERSPEZIFIKATIONEN
TÜV Gebühr und Zulassungsbescheinigung Teil II/Homologation/ 
EU-Typengenehmigung 0,00 132,00 o o o o o o o o o o o o o o o o 
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ZEICHENERKLÄRUNG AUSFÜHRUNG TECHNISCHE DATEN
Schlafen 4 Schlafplätze F Französisches Bett B Bugsitzgruppe L Gesamtlänge

Sitzgruppe 2 Kinderschlafplätze Fe Französisches Bett,  
externer Waschraum

C Couchsitzgruppe B Gesamtbreite

Küche Hubbett D Dinette G Technisch zulässige  
Gesamtmasse

Bad Tandemachser Ff Queensbett (Französisches 
Bett freistehend)

M Mittelsitzgruppe

Stauraum Kühlschrank, 96 Liter H Hubbett S Seitensitzgruppe

Slim-Tower-Kühlschrank, 140 Liter K Kinderbetten U Rundsitzgruppe

Super-Slim-Tower-Kühlschrank,  
150 Liter

L Einzelbetten W Heckwaschraum

SONDERAUSSTATTUNG 
CARAVANS

● Serienausstattung ○ Sonderausstattung – technisch nicht vorgesehen ∆ auf Anfrage
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1 Je nach Modell und Ausrüstungszustand ist das unbeladene Fahrzeug 
bis zu 50 mm höher.

2 Die technisch zulässige Gesamtmasse darf in keinem Fall überschritten 
werden.

3 Die Masse im fahrbereiten Zustand kann von dem in der Richtlinie 
2007/46/EG Anhang I Absatz 2.6 Buchstabe b oder in Anhang III Teil I 
Abschnitt A oder B oder dem im COC oder in der ZB II genannten Nenn-
wert um +/- 5 % abweichen. Sie beinhaltet das Eigengewicht des serien-
mäßigen Caravans zuzüglich der Grundausstattung. Die Grundausstat-
tung umfasst eine vollständig gefüllte 11-Kilogramm-Aluminiumflasche, 
den zu 100 Prozent gefüllten Frischwassertank sowie Therme und ggf. 
Toilettenspültank. Die Grundausstattung beträgt für die Modelle 390 
SF - 515 UHK: 62 kg; Modelle 460 SFf/470 KMF: 47 kg; Modell 495 
WFB: 52 kg; Modelle 540-720 UKFe: 87 kg; Modelle WLU, 660 WFU, 
720 KFU, 545 KMF, Landhaus: 72 kg; Modelle 560 WFU, 660 WFC, 
720 KWFU: 77 kg

4 Die Zuladung entspricht der Differenz aus technisch zulässiger Gesamt-
masse und Masse im fahrbereiten Zustand. Sie reduziert sich durch 
Einbau von Sonderausstattung und Zubehör und muss das Gewicht der 
persönlichen Ausrüstung berücksichtigen. Außerdem ist die Zulade-
möglichkeit nicht nur abhängig von der Masse im fahrbereiten Zustand, 
der tatsächlichen Fahrzeugmasse, dem Gewicht des Zubehörs und der 
technisch zulässigen Gesamtmasse, sondern auch von den jeweiligen 
Achslasten. Voraussetzung für die Ausschöpfung der fahrzeugtechnisch 
möglichen Zuladung ist eine entsprechende, achslastabhängige Lastver-
teilung.

5 Das angegebene Maß ist abhängig von Sonderausstattung, Auflastung 
und Reifengröße und ist als Richtwert anzunehmen. Um ein exaktes 
Umlaufmaß für Ihr Vorzelt zu ermitteln, empfehlen wir Ihnen den Wohn-
wagen zu vermessen.

6 Sonderwunsch Einsäulenhubtisch für Rundsitzgruppe; Serienausstat-
tung Metallhubtisch entfällt

7 Verfügbarkeit landesspezifisch

FUSSNOTENSONDERAUSSTATTUNG

Queensbett quer statt Einzelbetten längs 
(modellabhängig erhältlich für CL, LU und 
UL-Grundrisse)
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Französisches Bett statt Einzelbetten 
mit zusätzlichem Kinderetagenbett 
(modellabhängig erhältlich als CKF, 
KFU, UKF für CL, LU und UL-Grund-
risse, ab Typ 560)



QUALITY MADE IN GERMANY

IHR VERTRAGSHÄNDLER

D

Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren 
alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit. Die 
Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen 
ab Werk Fockbek inklusive der gesetzlichen 
Mehrwertsteuer. Für die EG-Genehmigung des 
Wohnwagens und für die Zulassungsbescheini-
gung berechnen wir 132,– Euro einschließlich 
der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Bei Gewichts-
angaben sind – bedingt durch die Verarbeitung 
natürlicher Werkstoffe – Abweichungen von bis 
zu fünf Prozent möglich. Bei Einbau von Zubehör 
erhöht sich die Masse im fahrbereiten Zustand. 
Alle Maßangaben sind unverbindlich und kön-
nen geringfügigen Veränderungen unterliegen. 

Die im Prospekt abgebildeten Modelle enthalten 
zum Teil auch Sonderausstattungen beziehungs-
weise Dekorationen, die nicht zum serienmäßigen 
Lieferumfang gehören. Abweichungen in Struktur 
und Farbe gegenüber den abgebildeten Einrich-
tungsgegenständen bleiben vorbehalten, soweit sie 
in der Natur der verwendeten Materialien liegen und 

handelsüblich sind. Gleiches gilt für technische Än-
derungen am Fahrzeug, soweit die Produktqualität 
insgesamt gleichwertig bleibt oder verbessert und 
der Verwendungszweck nicht beeinträchtigt wird.  

Die genannten Preise gelten nur im Rahmen der 
Serien-Neufertigung. Ein nachträglicher Einbau von 
bestimmten Sonderausstattungs-Artikeln ist teilwei-
se nicht möglich beziehungsweise mit erheblichen 
Mehrkosten verbunden. 

ALLGEMEINE HINWEISE DEUTSCHLAND

Hobby-Wohnwagenwerk
Ing. Harald Striewski GmbH
Harald-Striewski-Straße 15
24787 Fockbek/Rendsburg

www.hobby-caravaning.de
www.facebook.com/hobby.de

Preisliste CARAVANS, 
Saison 2018 V03, 
Stand September 2017

GEBAUT FÜRS LEBEN


